CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 144/2020

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Visando esclarecer dúvidas apresentadas por Professores da Educação Básica a
esta Comissão no dia 27/11/2020, solicitamos  as seguintes informações,  nos termos do art. 98
do Regimento Interno:

Qual ato administrativo estabeleceu os critérios para pagamento do retroativo  aos
professores?

Referente a 1/3 fora da sala de aula, conforme previsão na Lei Complementar
122/2018 e Lei Ordinária 2354/2020.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 27 de novembro de 2020.

Maria da Conceição Aparecida Baêta
Presidente CLJR